[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от   29.11. 2016                  №30
О  внесении изменений в правила  благоустройства на    территории     муниципального     образования Печенковское   сельское    поселение,    утвержденные решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения  от  21.06.2012  №17
В соответствии с положениями п.19 ч.1 ст.14 Федерального закона от  06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Печенковское сельское поселение, руководствуясь Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденными Приказом Минрегиона РФ от 27.12.2011 N 613,  Совет депутатов  Печенковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в  Правила благоустройства на территории муниципального образования  Печенковское сельское поселение, утвержденные решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 21.06.2012 №17 «Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение» следующие изменения:
Часть 7. «Содержание животных в муниципальном образовании» изложить в следующей редакции:

7.1. Владельцы животных обязаны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.

7.2. Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется на специально отведенных администрацией муниципального образования местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица.
7.3. Отлов бродячих животных осуществляется специализированными организациями по договорам с администрацией муниципального образования в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на эти цели.

7.4. Порядок содержания домашних животных на территории муниципального образования рекомендуется устанавливать решением представительного органа муниципального образования.

Запрещено:
7.5. Запрещается передвижение   сельскохозяйственных   животных, в том числе сельскохозяйственных птиц,  без сопровождающих лиц, а также их содержание вне загонов, иных сооружений для содержания скота, помещений  или территорий домовладений, ограничивающих зону их передвижения.

7.6. Запрещается содержание собак вне вольеров, иных сооружений, помещений  или территорий домовладений, ограничивающих зону их передвижения.

7.7.Запрещается выгуливать собак без поводка, а также на детских и спортивных площадках, на территориях больниц, детских дошкольных и школьных учреждений, памятных мест  и воинских захоронений .

7.8. Запрещается содержание пчел с нарушением следующих правил:

- допускается установка не более 6 ульев на 100 кв.м.,  но не более 150 пчелиных семей на одной пасеке;

-  расстояние между ульями должно быть не менее 3 - 3,5 м, а между рядами ульев - не менее 10 м.;

 - территорию содержания пчел необходимо огородить сплошным забором высотой не менее 2 метров.

- ульи не должны размещаться ближе 4 метров от границ соседнего земельного участка и 15 метров от жилых домов;

- семьи пчел должны содержаться в исправных ульях.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов, и размещению  на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в сети Интернет.
Глава муниципального образования

Печенковское  сельское поселение                                                             Р.Н.Свисто